2022 年２月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ク ス ト リ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 佐 藤 昌 平

（コード番号：6033 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長 由 佐 秀 一 郎

TEL. 03-6673-8535

通期業績予想（連結）および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業種動向等を踏まえ、2021 年５月 13 日に公表した 2022 年３月期通期（2021 年４月１日～2022 年３

月 31 日）の連結業績予想および配当予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2022 年３月期連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,000

百万円

330

百万円

350

百万円

242

円 銭

44.38

今回修正予想（Ｂ） 7,220 520 610 355 64.79

増減額（Ｂ－Ａ） 220 190 260 112

増減率（％） 3.1 57.6 74.3 46.2

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
6,230 703 750 491 90.14

修正の理由

デジタル人材事業においては、2021 年８月より開始したテレビ CM、動画広告などの販促効果が寄与し、新

規及び既存案件における受注が好調に推移していること、コンテンツプロパティ事業においては、当社がラ

イセンス許諾を行っているスマートフォン版ゲームアプリ『ラングリッサー』によるロイヤルティ収益が堅

調に推移していることから、売上高・営業利益の予想を修正いたしました。また、投資有価証券売却益の発

生により経常利益の予想を修正いたしました。この結果、親会社株主に帰属する当期純利益・１株当たり当

期純利益の予想についても修正いたしました。

２.配当予想の修正

 年間配当金
第２四半期末 期末 合計

前回予想（2021 年５月 13 日発表）  9 円 00 銭 9 円 00 銭

今回予想  13 円 00 銭 13 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績（2021 年３月期） 0 円 00 銭 18 円 00 銭 18 円 00 銭

修正の理由

前記の連結業績予想の修正のとおり、当初予想利益を上回る見通しとなりました。株主の皆様には安定し

た配当の維持および業績動向を勘案した結果、期末配当金につきましては、前回配当予想１株当たり９円か

ら４円増額し、１株当たり 13 円へ修正いたします。

※業績予想および配当予想に関する留意事項

上記の業績予想および配当予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上